АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022г.                                                                                                 № 92
О проведении публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений

 в Правила благоустройства территории
Октябрьского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Октябрьского сельского поселения» 16.09.2022 г. в 15:00 час. по адресу: Ярославская область, Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3.
2. Проект решения разместить на официальной сайте Администрации Октябрьского сельского поселения www.admoktsp.ru и информационных стендах.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний:

-  Кижменёва Светлан Владимировна – заместитель главы;

- Лапшина Анастасия Викторовна – ведущий специалист-юрист администрации;
4. Установить, что предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 постановления, могут быть направлены по адресу: Ярославская облать, Некоузский район, п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, адресу электронной почты: admoktsp@mail.ru или телефону (48547) 3-12-50.

5. Обнародовать настоящее постановление.
Глава Октябрьского
сельского поселения                                                    В.В. Солдатов

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского

 поселения  от 05.08.2022 №92
ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение № ___

п. Октябрь                                                                                от ____2022 г.

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

Октябрьского сельского поселения

Руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения,
Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Правила благоустройства территории Октябрьского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 30.03.2018 №144 «О Правилах благоустройства территории Октябрьского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«5) отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления";».

1.2. пункт 2.7.3 изложить следующей редакции:

«2.7.3. На контейнерных площадках размещается информация об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.».

1.3. В абзаце четвертом пункта 3.1. слова «систематически по мере их наполнения» заменить словами «не реже 1 раза в сутки».

1.4. Пункты 3.6 и 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.6. Вывоз лома (скола) асфальтовых и асфальтобетонных покрытий (далее – лом) при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ  на улицах и во дворах производится в течение суток. Транспортирование лома осуществляется лицами, имеющими лицензию в соответствии с требованиями Федерального закона от 4 мая 2011 г. N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности".

3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется в течение 3-х суток. Уборка контейнерных площадок производится еженедельно.».

1.5. Пункт 3.12.3 исключить.

2.  Обнародовать настоящее решение на территории Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения                                     Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                 В.В. Солдатов